
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 
 

 

R E S O L U C I Ó N 

 

 

 

 Visto el expediente tramitado para la contratación de adquisición de un láser 

thulium para el Servicio de Urología del Hospital General Universitario “Reina Sofía”, cuyo 

plazo de presentación de ofertas finalizó el día 11 de julio de 2017. 

 

 Visto el escrito remitido desde la Dirección Médica de la Gerencia del Área de 

Salud VII-Murcia Este, en el que se propone, a petición del nuevo Jefe de Servicio de 

Urología del Hospital General Universitario “Reina Sofía”,  desistir de la citada 

contratación, al tratarse de un equipo de baja eficiencia en relación con las nuevas 

tecnologías existentes para el abordaje quirúrgico.  

  

 Visto el artículo 155 del RDL 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba 

el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y en uso de las atribuciones 

que me están conferidas en materia de contración, según lo dispuesto en el artículo 

8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la estructura y 

funciones de los Órganos de Administración y Gestión del Servicio Murciano de Salud 

 

R E S U E L V O  

 

 Primero.- Desistir del procedimiento iniciado para contratar la adquisición de un 

láser thulium para el Servicio de Urolgoía del Hospital General Universitario “Reina Sofía”, 

cuyo anuncio de licitación fue publicado el día 27 de junio de 2017, finalizando el plazo 

de presentación de ofertas el día 11 de julio de 2017. 

 

 Segundo.- Publicar la presente resolución en el Perfil del Contratante, así como 

devolver a las empresas licitadoras la documentación presentada para la licitación. 

 

 

Murcia (fechado y firmado electrónicamente al margen) 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

13
/0

7/
20

17
 2

0:
58

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

d5
28

69
4-

aa
03

-4
86

9-
20

58
07

99
85

38


